
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1  

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова») 
 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ  
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН  

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ») 

 
ПРИКАЗ 

07 августа 2025г № 47-од 
с. Ахмат-Юрт 

 
 
 
 
 
О проведении августовского учета детей школьного возраста,  
проживающих на закрепленной за МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1     
им. А-Х. Кадырова»         
                
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
России от 02.09.2020 года № 458 "Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», Положением об организации учёта 
детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в целях осуществления ежегодного 
учета детей, подлежащих обязательному обучению в МБОУ «Ахмат-
Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова», обеспечения несовершеннолетних 
обязательным общим образованием соответствующего уровня, профилактики 
их безнадзорности и правонарушений, ст. 4 Закона РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», с планом работы МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. 
А-Х. Кадырова» на 2025/2026 учебный год и приказом МУ «Отдел образования 
Курчалоевского муниципального района» от 26.07.2025 года № 66 – од, 
п р и к а з ы в а ю: 
 



1. Осуществить ежегодный августовский учет детей школьного возраста на 
участке школы в период с 10 по 20 августа 2025 года. 

2. Утвердить формы отчетности по результатам учета детей, подлежащих 

    обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих 
основные общеобразовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования. 

3. Заместителю директора по УВР по нач. школе Асухановой М. А. 
организовать проведение учета по микроучасткам.            
     

4. Асухановой М. А. провести полный анализ августовского учета,  составить 
сводную ведомость (приложение 1) и до 25 августа текущего года отправить 
на электронный адрес почты taysumov.anzor@mail.ru          

 
5. Ответственными за проведение учета по участкам назначить учителей:            

 

6. Запретить привлечение к обходу микроучастка обучающихся школы и их 
родителей. 
 

7. Осуществлять систематический контроль включения всех учащихся в 
    возрасте 6,5 – 18 лет, проживающих на закрепленной территории, в систему 

получения обязательного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования. 

 
8. Вести строгий учет детей в возрасте от 6,5 до 18 лет, не получающих 

№ 
п/п 

ФИО педагога Адрес микроучастка 

1.  Казаева Мялхиш Хусиновна 
Мачаева Линда Исановна 

ул. Салаватова,  
ул.А.С-Х. Насуханова 

2.  Усманова Малика Амежиевна 
Асаева Зваира Супьяновна 

ул. Сакказова, 
ул. Баймурадова,  
ул. Касумова 

3.  Ташуева Роза Ломалиевна 
Абумуслимова Яха Абубакировна 

ул. Сакказова, 
ул. Касумова, 
ул. Хизриева 

4.  Хадаева Луиза Абдулхамитовна 
Алханова Хеди Сайд-Хусайновна 

ул. Р. С-М.Кадырова, 
ул. Эдельгериева, 
ул. А.Ш. Кадырова, 

5.  Мушкаева Зара Дукваховна 
Садулаева Човка Ханпашаевна 

ул. М.М. Вайханова, 
ул. Ю.М. Вайханова, 
ул. Ахмадова 

6.  Эльгериева Маликат Хасмагомедовна 
Алиева Раяна Сайдхусайновна 

ул. Мацуева, 
ул. Тухугова 



    образование соответствующего уровня, принимать исчерпывающие меры по 
устранению причин, способствующих нарушению действующего 
законодательства. 

 
9. Заслушать информацию по итогам обхода микроучастка на августовском 

педсовещании. 
 

10. Ответственность за проведение августовского учета возложить на 
заместителей директора по УВР Мускаеву М.А. и Асуханову М.А. 

 
11.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
         Директор                                                                   З.С. Садулаева 
 
         С приказом ознакомлена:                                        М.А. Асуханова 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                                  Приложение № 1 
                                                                                  к приказу МБОУ «Ахмат- Юртовская      
                                                                                  СШ№1 им. А-Х. Кадырова» 
                                                                                  от 07.08.2025 № 47 
 

ФОРМА ОТЧЁТНОСТИ 
ПЕДАГОГОВ ПО ИТОГАМ ОБХОДА УЧАСТКА ТЕРРИТОРИИ, 
ЗАКРЕПЛЕННОЙ ЗА ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 

 
Список детей, проживающих на закрепленной территории 
за МБОУ _____________________________________________  
(Наименование общеобразовательного учреждения) 
 
 
№ 
п/п 
 

Фамилия, имя, 
отчество ребенка 

Дата  
рождения 

Домашний 
адрес 

место 
пребывания 

примечание 

    Наименование 
школы, класс 

многодетная 
семья (три и 
более детей) 

    Детский  сад №__ Инвалидность 
(если есть) 

    Неорганизованный   Не охвачен 
обучением 
(если не 
охвачен 
причина, 
основание) 

    Обучается на дому заключение 
ТПМПК или 
ЦПМПК г. 
Грозный  от 
____ №___  

    На 
самообразовании, 
семейное 
образование 

Основание ( 
приказ № __ 
дата) 

 



 
 

Сводный отчёт 
об учёте детей, проживающих на закрепленной за общеобразовательным 

учреждением территории Курчалоевского муниципального района 
 

№ 
п/п Категория детей 

Количество детей 

В данном ОУ 
В других ОУ 
(указать ОУ) 

1. 
Количество детей дошкольного возраста, из них:   
не посещающих ДОУ   
посещающих ДОУ   

2. 

Количество обучающихся в школе, в т.ч. по классам:   
1 класс   
2 класс   
3 класс   
4 класс   
5 класс   
6 класс   
7 класс   
8 класс   
9 класс   
10 класс   
11 класс   

3. Количество детей, не имеющих общего образования и не 
обучающихся (пофамильно, с указанием причин) 

  

4. 
Количество детей, получивших основное общее 
образование, но не продолжающих обучение далее и 
неработающих (пофамильно, с указанием причин) 

  

5. 
Количество детей, получивших среднее общее 
образование, но не продолжающих обучение далее и 
неработающих (пофамильно, с указанием причин) 

  

6. Количество детей, получивших основное общее 
образование и работающих 

  

7. Количество детей, получивших среднее общее образование и 
работающих 

  

8. Количество детей, получивших основное общее 
образование и продолжающих обучение далее в СУЗах 

  

9. Количество детей, получивших среднее общее образование и 
продолжающих обучение далее в СУЗах и ВУЗах 

  

10. Всего детей   

11. Количество детей возраста 6,6 - 7 лет, подлежащих 
приёму в 1 класс в следующем учебном году 

  



 
Информация о количестве детей по возрастам 

 
№ 
п/п 

Возраст на 1 января текущего 
(полных лет) Количество детей 

 0-1  

 1  

 2  

 3  

 4  

 5  

 6  

 7  

 8  

 9  

 10  

 11  

 12  

 13  

 14  

 15  

 16  
 17  
 18  
 19  

 Итого:  



 
Информация 

о движении обучающихся за четверть 2025/2026 учебного года в 
 
Наименование ОУ____________________________________________________________________ 
 
 

Прибыли в ОУ Выбыли из ОУ 

№ 
п/п 

ФИО ребенка Класс Откуда 
прибыл дата 
и № приказа № п/п 

ФИО ребенка Класс Куда 
прибыл 
дата и № 
приказа 

1.        

2.        

3.        



Информация 
о неуспевающих и не аттестованных обучающихся за четверть 

2025/2026 учебного года 
 
Наименование ОУ 
 

Неуспевающие обучающиеся Неаттестованнные обучающиеся* 

ФИО ребенка Класс Предмет Учитель ФИО ребенка Класс Предмет Причины 
неаттестации 

        

*за исключением обучающихся 1-х классов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Список детей, проживающих на закрепленной территории за МБОУ
	Информация о движении обучающихся за четверть 2025/2026 учебного года в

		2025-08-15T10:42:17+0300
	Садулаева Зарат Салмановна




